
 

Broj: 02-1- *** -1/20 
Sarajevo 10.03.2020. godine 
 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, člana 135. Stav (3) tačka a)Zakona o 
visokom obrazovanju Kantona Sarajevo(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj:33/17) i po 
prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na 
sjednici održanoj 10.03.2020. godine  donosi  

 
ODLUKU 

O izmjeni Plana pokrivenosti nastave u ljetnom semestru 2019/2020. godine  
 
 

Član 1. 
 

Usvaja se izmjena Plana pokrivenosti nastave u ljetnom semestru 2019/2020. godini odsjeka 
Socijalni rad Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu (u nastavku: Fakultet) i to na način 
da: prof.dr. Šanela Šadić bude odgovorni nastavnik na predmetima Terenska praksa 1, Terenska 
praksa 2 i Terenska praksa 3. 

Član 2. 
 

 Sastavni dio ove Odluke čini tabelarni prikazi Plana pokrivenosti nastave na I ciklusu 
studija akademske 2019/2020. godine odsjeka Socijalni rad Fakulteta. 

 
Član 3. 

 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja.   
 
Obrazloženje: Na sjednici odsjeka Socijalni rad razmatran je i usvojen  prijedlog izmjene Plana 
pokrivenosti nastave za ljetni semestar akademske 2019/2020. godinu sa ciljem efikasnijeg 
angažmana saradnika na nastavnim predmetima što je Vijeće na sjednici održanoj 10.03.2020. 
godine i podržalo te donijelo Odluku kao u gore navedenom.                                    
 
                                                                            
      

                                                                                                                          DEKAN 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                                _________________ 
Akt kontrolisao i odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić                                                    Prof.dr. Sead Turčalo 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Službi za nastavu i rad sa studentima; 
2. Evidencija Vijeća Fakulteta;     
3. Sekretar Fakulteta; 
4. a/a        



5. Pokrivenost nastave i vježbi za akademsku 2019/2020. godinu 

 

Nastavni plan i program 2019/2020.  
I CIKLUS STUDIJA Predavanja Vježbe 

I. semestar 

Uvod u sociologiju Prof.dr. Valida Repovac Nikšić V.asst. Samir Forić, MA 

Historija BiH Prof.dr. Smail Čekić V.asst. Osman Sušić, MA 

Osnove psihologije Doc.dr. Jelena Brkić Šmigoc Doc.dr. Jelena Brkić Šmigoc 

Demografija Doc.dr. Mirza Emirhafizović  

Osnove socijalne politike Prof.dr. Sanela Bašić Prof.dr. Sanela Bašić 

II. semestar 

Socijalna pedagogija Prof. dr. Haris Cerić  

Politički sistem BiH  Prof.dr. Suad Kurtćehajić Asst. Berina Beširović 

Historija socijalnog rada  Prof.dr. Sanela Bašić Prof.dr. Sanela Bašić 

Politička ekonomija Doc.dr. Ehlimana Spahić  

Teorija socijalnog rada Prof.dr. Dževad Termiz  Prof.dr. Dževad Termiz 

Nastavni plan i program 2015/2016. 
III. semestar 

Metodologija istraživanja u socijalnom radu I Prof.dr. Dževad Termiz  Prof.dr. Dževad Termiz 

Socijalno pravna zaštita Prof.dr. Udžejna Habul Prof.dr. Udžejna Habul 

Osnove upravnog prava Doc.dr. Borjana Miković Doc.dr. Borjana Miković 

Socijalni rad s pojedincem Prof.dr. Sanela Šadić Ass. Anida Dudić, MA 

Maloljetnička delinkvencija I Prof.dr. Suada Buljubašić Nina Babić, MA 

IV. semestar 

Socijalni rad s porodicom Prof.dr. Sanela Šadić  Ass. Anida Dudić, MA 

Socijalni rad sa starijim osobama Doc. dr. Sabira Gadžo-Šašić Doc. dr. Sabira Gadžo-Šašić 

Maloljetnička delinkvencija II Prof. dr. Suada Buljubašić Nina Babić, MA 

Radno i socijalno pravo Doc.dr. Borjana Miković Doc.dr. Borjana Miković 

Metodologija istraživanja u socijalnom radu II Prof.dr. Dževad Termiz Prof.dr. Dževad Termiz 

Terenska praksa 1 i 2 Prof.dr. Sanela Šadić Nina Babić, MA 

                                                                                                V. semestar 

Porodično pravo I Prof.dr. Udžejna Habul 
Doc.dr. Borjana Miković 

Prof.dr. Udžejna Habul 
Doc.dr. Borjana Miković 

Socijalni rad s osobama s invaliditetom  Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić 

Socijalni rad sa grupom Prof.dr. Sanela Šadić Ass. Anida Dudić, MA 

Socijalna patologija I Doc.dr. Nedreta Šerić Ass. Anida Dudić, MA 

Aplikativne metode i tehnike u socijalnom 
radu 

Doc.dr. Nedreta Šerić Doc.dr. Nedreta Šerić 

 
VI. semestar 

Uporedni sistemi socijalne politike Prof. dr. Suada Buljubašić Nina Babić, MA 

Socijalni rad u lokalnoj zajednici Doc.dr. Nedreta Šerić Doc.dr. Nedreta Šerić 

Socijalni razvoj i planiranje Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić 

Socijalna patologija II Doc.dr. Nedreta Šerić Ass. Anida Dudić, MA 

Porodično pravo II Prof. dr. Udžejna Habul 
Doc.dr. Borjana Miković 

Prof.dr. Udžejna Habul 
Doc.dr. Borjana Miković 



Terenska praksa 3 Prof.dr. Sanela Šadić Ass. Anida Dudić, MA 

 

 

 
Nastavni plan i program 2019/2020. 

 

II CIKLUS STUDIJA Predavanja Vježbe 

I. semestar 

Savremeni teorijski modeli u 
socijalnom radu 

Doc.dr. Nedreta Šerić Doc.dr. Nedreta Šerić 

Menadžment u socijalnom radu Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić 

Ljudska prava i socijalni rad Prof.dr. Sanela Šadić Ass. Anida Dudić, MA 

Socijalna psihologija Doc.dr. Jelena Brkić Šmigoc Doc.dr. Jelena Brkić Šmigoc 

Siromaštvo i socijalna isključenost Prof.dr. Sanela Bašić Prof.dr. Sanela Bašić 

II. semestar 

Medijacija u socijalnom radu Prof. dr. Udžejna Habul  Prof. dr. Udžejna Habul 

Etika socijalnog rada Prof.dr. Sanela Šadić,                                        Ass. Anida Dudić, MA 
Prof. dr. Sanela Bašić 

Socijalni rad u mentalnom zdravlju Doc.dr. Nedreta Šerić Doc.dr. Nedreta Šerić 

Socijalni rad s djecom s teškoćama u 
razvoju 

Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić Doc.dr. Sabira Gadžo-Šašić 

Nasilje u porodici Prof.dr. Sanela Bašić Prof.dr. Sanela Bašić 

Nastavni plan i program 2015/2016. 
III. semestar 

Socijalni rad u mentalnom zdravlju Doc.dr. Nedreta Šerić Doc.dr. Nedreta Šerić 

Odabrani instituti porodičnog prava Prof. dr. Udžejna Habul 
Doc.dr. Borjana Miković 

Prof.dr. Udžejna Habul 
Doc.dr. Borjana Miković 

Metodologija socijalnih istraživanja Prof. dr. Dževad Termiz Prof. dr. Dževad Termiz 

Supervizija u socijalnom radu Prof. dr. Suada Buljubašić Nina Babić, MA 

Savremena socijalna politika Prof. dr. Suada Buljubašić Nina Babić, MA 

6.  


